
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE N. 938 del 29/11/2023 E CONTESTUALE 
                     APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INVESTIMENTI. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Succi Manuela
Il Responsabile del procedimento: Succi Manuela
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Economico-
Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Preso atto della nota regionale prot. n. 10251 del 10/11/2023 avente ad oggetto: “Bilanci 
preventivi 2024: indirizzi per la redazione” e delle istruzioni pervenute per le vie brevi dai 
competenti settori regionali;

Vista la DGR n. 9-7070 del 20 giugno 2023 avente ad oggetto: “Riparto 2023 del Fondo 
Sanitario ed entrate Payback agli Enti del S.S.R.. Approvazione del Piano di attività 2023 
di Azienda Zero”;

Preso atto che con deliberazione n. 938 del 29/11/2023 avente ad oggetto: “Adozione 
Bilancio Economico Preventivo annuale Esercizio 2024 ASL V.C.O.” l’ASL ha ottemperato 
alle disposizioni di cui alla nota prot. n. 10251 del 10/11/2023 sopra citata che individuava 
la scadenza del 30 novembre per l’adozione del bilancio di previsione 2024 e la 
predisposizione degli allegati a corredo;

Considerato che, in data 30/11/2023, alle ore 14.44, è pervenuta la nota regionale prot. n. 
12075, indirizzata ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Regionali, avente ad 
oggetto: “Bilanci preventivi 2024: Indicazioni tecniche per l’adozione del bilancio 
preventivo aziendale.”, nota che disponeva quanto segue: “in considerazione dei 
disallineamenti informativi rilevati nei preventivi aziendali degli anni precedenti che non 
hanno permesso la conclusione dell’istruttoria regionale, nelle more delle richiamate 
attività sui preventivi economici 2024 si invitano le aziende a demandare l’adozione dei 
bilanci previsionali 2024 all’esito dell’istruttoria preventiva regionale.”;
 
Dato atto che nella deliberazione n. 938 del 29.11.2023 si stabiliva di trasmettere il 
provvedimento, per l’esame, al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera b, 
L.R. n. 10/1995 e smi e che ciò avveniva con lettera prot. n. 74800 del 30.11.2023. 

Considerato che tenuto conto delle indicazioni regionali di cui alla nota prot. n. 12075 del 
30.11.2023 si provvedeva a comunicare al Collegio Sindacale, con lettera prot. n. 75059 
del 30.11.2023, di non procedere all’esame di tale atto.  

Ritenuto perciò necessario conformarsi alle disposizioni regionali di cui alla richiamata 
nota prot. n. 12075 e revocare la deliberazione n. 938 del 29/11/2023, così come previsto 
dall’articolo 21-quinquies della legge 241/90;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Considerato che la deliberazione n. 938 del 29/11/2023 includeva, come richiesto 
dall’articolo 25 del D.lgs. 118/2011, il Piano degli investimenti aziendale;

Considerata l’opportunità di approvare il Piano degli investimenti, che viene allegato al 
presente provvedimento;

Ritenuto di richiedere alla Regione Piemonte di autorizzare gli interventi necessari così 
come esposti nel Piano degli Investimenti; 

Ritenuto di procedere, in assenza di una tempestiva risposta regionale, a dare corso agli 
investimenti ritenuti urgenti per la sicurezza, nonché per garantire i Livelli Essenziali di 
Assistenza e per realizzare le opere accessorie agli interventi obbligatori del PNNR; 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto. 

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

1. Di revocare, tenuto conto delle indicazioni regionali di cui alla nota prot. n. 12075 
del 30.11.2023, la deliberazione n. 938 del 29/11/2023.  

2. Di dare atto che la medesima deliberazione n. 938, la cui pubblicazione era 
prevista, ai sensi dell’art. 14, comma 3, LR n. 10/1995 smi, in data odierna, a 
seguito della revoca,  non viene perciò pubblicata.    

3. Di approvare il piano degli investimenti, che viene allegato al presente 
provvedimento (allegato AL01).

4. Di richiedere alla Regione Piemonte di autorizzare gli interventi necessari così 
come esposti nel Piano degli Investimenti. 

5. Di procedere, in assenza di una tempestiva risposta regionale, a dare corso agli 
investimenti ritenuti urgenti per la sicurezza, nonché per garantire i Livelli Essenziali 
di Assistenza e per realizzare le opere accessorie agli interventi obbligatori del 
PNNR

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale.  
7. Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile.



Azienda 209 ASL VCO Previsione al 31.12.2024   AL 01
PIANO DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2026

Program

ma di 

riferiment

o

Soggetto 

proponent

e

Comune di 

ubicazione

Provinc

ia

Sede di 

erogazio

ne

Tipologia 

intervento
1

Catego

ria

Presidio/

Struttura
Obiettivo intervento Descrizione intervento

Studio 

di 

fattibil

ità

Costo 

complessivo 

(in €)

Mq 

interv

ento

Costo/

mq

Altre 

specifich

e

Finanziamenti 

da Stato 

Finanziame

nti da 

Regione

Donazio

ne o 

lasciti

Altre tipologie 

di 

finanziamento 

(specificare nel 

campo note)

Note

Contributi 

F.S.R. per 

destinazione ad 

investimenti

Altri 

contributi 

per 

destinazio

ne ad 

investime

nti

Approvaz

ione 

progetto

Indizio

ne 

gara 

d'appa

lto

Inizio 

lavori

Fine 

lavori

Collau

do

Data 

ultimazio

ne lavori 

prevista

Costi di 

gestione 

a 

conclusio

ne dei 

lavori 
2

Costi di 

esercizio 

a 

conclusio

ne dei 

lavori 
3

Programm

azione 

aziendale ASL VCO

DOMO/VE

RBANIA/O

MEGNA VCO

Verbania

/Domo/

Omegna 4-Manutenz.

P.O 

Verbania/Dom

o/Territorio

Manutenzione Edile 

impiantistico

Manutenzione Straordinaria 

su Immobili di proprietà ASL 

VCO 500.000,00 -                     500.000,00

500.000,00 -                       -                  -            -                         -         500.000,00 -                

Programm

azione 

aziendale ASL VCO OMEGNA VCO Omegna 2-Ristrutturaz.

ex Casa di 

Riposo 

“Massimo 

Lagostina”

PNRR missione 6 

SALUTE – C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022 Case della 

Comunità 210.850,00 210.850,00

Programm

azione 

aziendale ASL VCO

DOMODO

SSOLA VCO

Domodo

ssola 2-Ristrutturaz. Villa Balassi

PNRR missione 6 

SALUTE – C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022 Case della 

Comunità 305.400,00 305.400,00

516.250,00 516.250,00 -                  -                         

Programm

azione 

aziendale ASL VCO VERBANIA VCO Verbania

1-Nuova 

costruzione

ex Ospedale 

“San Rocco”

PNRR missione 6 

SALUTE–C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022 Case della 

Comunità 348.200,00 348.200,00

Programm

azione 

aziendale ASL VCO

GRAVELLO

NA TOCE VCO

Gravello

na Toce

1-Nuova 

costruzione

Comune 

Gravellona T.

PNRR missione 6 

SALUTE – C1/1.3

Delibera 692 del 

30.09.2022 Ospedale della 

Comunità 947.381,00 947.381,00

1.295.581,00 1.295.581,00

Programm

azione 

aziendale ASL VCO

VERBANIA

/DOMO/O

MEGNA VCO

Verbania

/Domo/

Omegna

10-acq. Di 

attrezz. San. 

Scientif.

Verbania/Dom

o/Omegna

mantenimento della 

dotazione esistente acq. Attrezzature varie 1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00 -        -          -             -                       -                  -            -                         -         1.000.000,00

Programm

azione 

aziendale ASL VCO

VERBANIA

/DOMO/O

MEGNA VCO

Verbania

/Domo/

Omegna

11-acq. Di 

mobili e arredi

Verbania/Dom

o/Omegna

mantenimento della 

dotazione esistente acq. Arredi vari 100.000,00 100.000,00

100.000,00 -        -          -             -                       -                  -            -                         -         100.000,00

Programm

azione 

aziendale ASL VCO

VERBANIA

/DOMO/O

MEGNA VCO

Verbania

/Domo/

Omegna

13-altro (pc, 

stampanti e 

varie)

Verbania/Dom

o/Omegna

mantenimento della 

dotazione esistente acq. pc/stampanti 250.000,00 250.000,00

250.000,00 -        -          -             -                       -                  -            -                         -         250.000,00

Programm

azione 

aziendale ASL VCO

VERBANIA

/DOMO/O

MEGNA VCO

Verbania

/Domo/

Omegna

6-acq. di 

immob.Immat

.(software)

Verbania/Dom

o/Omegna

sviluppo sist. 

informativo aziend. acq. Software 450.000,00 450.000,00

450.000,00 -            -                         -         450.000,00

TOTALE 2026 4.111.831,00 1.811.831,00 2.300.000,00 -                

Nota 1

Tipologia di intervento:

1 - Nuova Costruzione

2 - Ristrutturazione

3 - Restauro

4 - Manutenzione

5 - Completamento

6 - Acquisto di immobilizzazioni immateriali (specificare)

7 - Acquisto di terreni

8 - Acquisto di fabbricati

9 - Acquisto di impianti e macchinari

10 - Acquisto di atrezzature sanitarie - scientifiche

11 - Acquisto di mobili e arredi

12 - Acquisto di automezzi e altri mezzi di trasporto

13 - Altro (specificare)

Nota 2 Costi di gestione a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende tutte le voci di spesa ad esclusione degli ammortamenti, oneri finanziari e spese generali.

Nota 3

1) DATI IDENTIFICATIVI 2) CONTENUTI PROGETTUALI
3) DOCUMENTO PRELIMINARE 

DI PROGETTAZIONE

4)A) FABBISOGNO FINANZIARIO COMPLESSIVO

(importi in €)

5) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI 

DI ATTUAZIONE

E ATTIVAZIONE 

(indicare gg/mm/aaaa previsti)

7) ALTRE INFORMAZIONI

Contributi c/capitale Contributi c/esercizio

Costi di esercizio a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende i costi di gestione (di cui alla nota 2) incrementati degli oneri finanziari e delle spese generali di amministrazione. A tal proposito si specifica che, tenuto conto delle modalità di finanziamento delle aziende sanitarie e delle disposizioni di 

cui al D.Lgs. 118/2011 in merito ai cespiti finanziati con contributi in c/esercizio, nel computo della voce non bisogna considerare gli ammortamenti.

TOTALE 6-acq. di immob. Immat. 

(software)

TOTALE 2-

Ristrutturaz.

TOTALE 4-Manutenz.

TOTALE 1 – Nuova 

costruzione

TOTALE 10-acq. di 

attrezz. san. scientif.

TOTALE 11-acq. di 

mobili e arredi

TOTALE 13-altro

1



Azienda 209 ASL VCO 

Previsione al 31.12.2024  AL 01

PIANO DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2025

Programm

a di 

Soggetto 

proponent

Comune di 

ubicazione

Provin

cia

Sede di 

erogazione

Tipologia 

intervento
1

Catego

ria

Presidio/

Struttura

Obiettivo 

intervento
Descrizione intervento

Studio 

di 

Costo 

complessivo 

Mq 

intervent

Costo/

mq

Altre 

specifiche

Finanziamenti 

da Stato 

Finanziame

nti da 

Donazione 

o lasciti

Altre tipologie 

di 
Note

Contributi 

F.S.R. per 

Altri 

contributi 

Appro

vaz. 

Indizion

e gara 

Inizio 

lavori

Fine 

lavor

Colla

udo

Data 

ultimazi

Costi di 

gestione 

Costi di 

esercizio 
Programma

zione ASL VCO

DOMO/VER

BANIA/OM VCO

Domo/Verb

ania/Omeg 4-Manutenz.

P.O 

Verbania/Domo

Manutenzione 

Edile impiantistico

Manutenzione 

Straordinaria su 700.000,00 -                     700.000,00

700.000,00 -                        -                  -                 -                         -                 700.000,00 -                  
Programma

zione ASL VCO OMEGNA VCO Omegna 2-Ristrutturaz.

ex Casa di Riposo 

“Massimo 

PNRR missione 6 

SALUTE – C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022 Case della 700.000,00 700.000,00

D.G.R. 25-

5186 del 
Programma

zione ASL VCO

DOMODOS

SOLA VCO

Domodoss

ola 2-Ristrutturaz. Villa Balassi

PNRR missione 6 

SALUTE – C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022 Case della 700.000,00 700.000,00

1.400.000,00 1.400.000,00
Programma

zione ASL VCO VERBANIA VCO Verbania

1-Nuova 

costruzione

ex Ospedale 

“San Rocco”

PNRR missione 6 

SALUTE – C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022 Case della 700.000,00 700.000,00
Programma

zione ASL VCO

GRAVELLO

NA TOCE VCO

Gravellona 

Toce

1-Nuova 

costruzione

Comune di 

Gravellona Toce

PNRR missione 6 

SALUTE – C1/1.3

Delibera 692 del 

30.09.2022 Ospedale 1.000.000,00 1.000.000,00

1.700.000,00 1.700.000,00
Programma

zione ASL VCO

VERBANIA/

DOMO/OM VCO

Verbania/D

omo/Omeg

10-acq. Di 

attrezz. San. 

Verbania/Domo

/Omegna

mantenimento 

della dotazione acq. Attrezzature varie 1.600.000,00 1.600.000,00

1.600.000,00 -              -           -               -                        -                  -                 -                         -                 1.600.000,00
Programma

zione ASL VCO

VERBANIA/

DOMO/OM VCO

Verbania/D

omo/Omeg

11-acq. di mobili 

e arredi

Verbania/Domo

/Omegna

mantenimento 

della dotazione acq. Arredi vari 200.000,00 200.000,00

200.000,00 -              -           -               -                        -                  -                 -                         -                 200.000,00 0,00
Programma

zione ASL VCO

VERBANIA/

DOMO/OM VCO

Verbania/D

omo/Omeg

13-altro (pc, 

stampanti e 

Verbania/Domo

/Omegna

mantenimento 

della dotazione acq. pc/stampanti 495.000,00 495.000,00

495.000,00 -              -           -               -                        -                  -                 -                         -                 495.000,00 0,00
Programma

zione ASL VCO

VERBANIA/

DOMO/OM VCO

Verbania/D

omo/Omeg

6-acq. di 

immob.Immat.(s

Verbania/Domo

/Omegna

sviluppo 

sist.informativo acq. Software 470.000,00 470.000,00

470.000,00 -                 -                         -                 470.000,00 0,00

TOTALE 2025 6.565.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.465.000,00 -         

Nota 1

Tipologia di intervento:

1 - Nuova Costruzione

2 - Ristrutturazione

3 - Restauro

4 - Manutenzione

5 - Completamento

6 - Acquisto di immobilizzazioni immateriali (specificare)

7 - Acquisto di terreni

8 - Acquisto di fabbricati

9 - Acquisto di impianti e macchinari

10 - Acquisto di atrezzature sanitarie - scientifiche

11 - Acquisto di mobili e arredi

12 - Acquisto di automezzi e altri mezzi di trasporto

13 - Altro (specificare)

Nota 2 Costi di gestione a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende tutte le voci di spesa ad esclusione degli ammortamenti, oneri finanziari e spese generali.

Nota 3

TOTALE 4-Manutenz.

Costi di esercizio a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende i costi di gestione (di cui alla nota 2) incrementati degli oneri finanziari e delle spese generali di amministrazione. A tal proposito si specifica che, tenuto conto delle modalità di finanziamento delle aziende sanitarie 

e delle disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011 in merito ai cespiti finanziati con contributi in c/esercizio, nel computo della voce non bisogna considerare gli ammortamenti.

TOTALE 2-Ristrutturaz.

TOTALE 1-Nuova 

costruz.

TOTALE 10-acq. di 

attrezz. san. scientif.

TOTALE 11-acq. di 

mobili e arredi

TOTALE 13-altro

TOT. 6-acq. di 

imm.Immat.(software)

5) PROCEDURE E PREVISIONE 

TERMINI DI ATTUAZIONE
7) ALTRE INFORMAZIONI

Contributi c/capitale Contributi c/esercizio

1) DATI IDENTIFICATIVI 2) CONTENUTI PROGETTUALI
3) DOCUMENTO PRELIMINARE 

DI PROGETTAZIONE

4)A) FABBISOGNO FINANZIARIO COMPLESSIVO

(importi in €)

2



Azienda 209 ASL VCO 

Previsione al 31.12.2024   AL 01
PIANO DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2024

Progra

mma di 

riferime

nto

Soggetto 

proponent

e

Comune di 

ubicazione

Provin

cia

Sede di 

erogazio

ne

Tipologia 

intervento
1

Categori

a

Presidio/

Struttura

Obiettivo 

intervento
Descrizione intervento

Studi

o di 

fattib

ilità

Costo 

complessivo (in 

€)

Mq 

interv

ento

Costo/

mq

Altre 

spec

ifich

e

Finanziamenti 

da Stato 

Finanziam

enti da 

Regione

Donazion

e o lasciti

Altre 

tipologie 

di 

finanzia

mento 

(specifica

re nel 

Note

Contributi 

F.S.R. per 

destinazione 

ad 

investimenti

Altri 

contr

ibuti 

per 

desti

nazio

ne 

Appro

vazion

e 

proget

to

Indizi

one 

gara 

d'ap

palto

Inizio lavori Fine lavori

Data 

ultim

azion

e 

lavor

i 

previ

Costi 

di 

gestio

ne a 

conclu

sione 

dei 

Costi 

di 

eserci

zio a 

concl

usion

e dei 

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMO/VERB

ANIA/OMEG

NA VCO

Domo/V

erbania/

Omegna 4-Manutenz.

P.O 

Verbania/D

omo/Territo

rio

Manutenzione 

edile 

impiantistico

Manutenzione 

Straordinaria su 

Immobili di proprietà 

ASL VCO 848.774,80 848.774,80 01/01/2024 31/12/2024

TOTALE 4-

Manutenz. 848.774,80 -          -                  -                 -               -                      848.774,80

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMODOSSO

LA VCO 

Domodo

ssola 2-Ristrutturaz.

P.O 

Domodosso

la

Riorganizzazio

ne rete 

Ospedaliera – 

emergenza 

COVID

Delibera 818 del 

10/11/2020 – Del. 488 

dell’11.6.2021 – 

Intervento 1.1 

“Incremento posti letto 

intensivi P.O. Domo” 32.791,04 32.791,04

D.G.R. 7-

1492 del 

12/6/2020 – 

Decr. Dir. 

Min. Salute 

del 

13.7.2020 01/01/2024 31/12/2024

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMODOSSO

LA VCO 

Domodo

ssola 2-Ristrutturaz.

P.O 

Domodosso

la

Riorganizzazio

ne rete 

Ospedaliera – 

emergenza 

COVID

Delibera 818 del 

10/11/2020 – Del. 488 

dell’11.6.2021 – 

Intervento 1.2 

“Conversione posti letto 

sub-intensivi P.O. 

Domo” 213.941,86 213.941,86

D.G.R. 7-

1492 del 

12/6/2020 - 

Decr. Dir. 

Min. Salute 

del 

13.7.2020 01/01/2024 31/12/2024

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO VERBANIA VCO Verbania 2-Ristrutturaz.

P.O 

Verbania

Riorganizzazio

ne rete 

Ospedaliera – 

emergenza 

COVID

Delibera 818 del 

10/11/2020 – Del. 488 

dell’11.6.2021 – 

Intervento 2.2 

“Conversione posti letto 

sub-intensivi P.O. 

Verbania” 35.151,44 35.151,44

D.G.R. 7-

1492 del 

12/6/2020 - 

Decr. Dir. 

Min. Salute 

del 

13.7.2020 01/01/2024 31/12/2024

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMODOSSO

LA VCO 

Domodo

ssola 2-Ristrutturaz.

P.O 

Domodosso

la

Riorganizzazio

ne rete 

Ospedaliera - 

emergenza 

COVID

Delibera 818 del 

10/11/2020 – Del. 488 

dell’11.6.2021 – 

Intervento 3.1 

“Ampliamento DEA P.O.  

Domo 369.348,49 369.348,49

D.G.R. 7-

1492 del 

12/6/2020 - 

Decr. Dir. 

Min. Salute 

del 01/01/2024 31/12/2024

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMODOSSO

LA/VERBANIA VCO

Verbania

/Domo 2-Ristrutturaz.

P.O. 

Verbania/D

omodossola

Riorganizzazio

ne rete 

Ospedaliera - 

emergenza 

COVID

Delibera 818 del 

10/11/2020 – Del. 488 

dell’11.6.2021 – Servizi 

tecnici di progettazione, 

Direz. Lavori e CSE 76.128,00 76.128,00

D.G.R. 7-

1492 del 

12/6/2020 - 

Decr. Dir. 

Min. Salute 

del 01/01/2024 31/12/2024

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMODOSSO

LA VCO

Domodo

ssola 2-Ristrutturaz.

P.O 

Domodosso

la

Riorganizzazio

ne rete 

Ospedaliera - 

emergenza 

COVID

Delibera 818 del 

10/11/2020 – Del. 488 

dell’11.6.2021 – 

Intervento 3.1 

“Ampliamento DEA P.O. 

Domo” - INTEGRAZIONE 161.936,00

D.G.R. 7-

1492 del 

12/6/2020 - 

Decr. Dir. 

Min. Salute 

del 161.936,00 01/01/2024 31/12/2024

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMODOSSO

LA/VERBANIA VCO

Verbania

/Domo 2-Ristrutturaz.

P.O. 

Verbania/D

omodossola

Riorganizzazio

ne rete 

Ospedaliera - 

emergenza 

COVID

Delibera 818 del 

10/11/2020 – Del. 488 

dell’11.6.2021 – Servizi 

tecnici di progettazione, 

Direz. Lavori e CSE – 

INTEGRAZIONE 53.289,20

D.G.R. 7-

1492 del 

12/6/2020 - 

Decr. Dir. 

Min. Salute 

del 53.289,20 01/01/2024 31/12/2024

5) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI DI 

ATTUAZIONE

E ATTIVAZIONE 

(indicare gg/mm/aaaa previsti)

7) ALTRE 

INFORMAZIONI

Contributi c/capitale
Contributi 

c/esercizio

1) DATI IDENTIFICATIVI 2) CONTENUTI PROGETTUALI
3) DOCUMENTO PRELIMINARE 

DI PROGETTAZIONE

4)A) FABBISOGNO FINANZIARIO COMPLESSIVO

(importi in €)

3



Azienda 209 ASL VCO 

Progra

mma di 

riferime

nto

Soggetto 

proponent

e

Comune di 

ubicazione

Provin

cia

Sede di 

erogazio

ne

Tipologia 

intervento
1

Categori

a

Presidio/

Struttura

Obiettivo 

intervento
Descrizione intervento

Studi

o di 

fattib

ilità

Costo 

complessivo (in 

€)

Mq 

interv

ento

Costo/

mq

Altre 

spec

ifich

e

Finanziamenti 

da Stato 

Finanziam

enti da 

Regione

Donazion

e o lasciti

Altre 

tipologie 

di 

finanzia

mento 

(specifica

re nel 

Note

Contributi 

F.S.R. per 

destinazione 

ad 

investimenti

Altri 

contr

ibuti 

per 

desti

nazio

ne 

Appro

vazion

e 

proget

to

Indizi

one 

gara 

d'ap

palto

Inizio lavori Fine lavori

Data 

ultim

azion

e 

lavor

i 

previ

Costi 

di 

gestio

ne a 

conclu

sione 

dei 

Costi 

di 

eserci

zio a 

concl

usion

e dei 

5) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI DI 

ATTUAZIONE

E ATTIVAZIONE 

(indicare gg/mm/aaaa previsti)

7) ALTRE 

INFORMAZIONI

Contributi c/capitale
Contributi 

c/esercizio

1) DATI IDENTIFICATIVI 2) CONTENUTI PROGETTUALI
3) DOCUMENTO PRELIMINARE 

DI PROGETTAZIONE

4)A) FABBISOGNO FINANZIARIO COMPLESSIVO

(importi in €)

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO OMEGNA VCO Omegna 2-Ristrutturaz.

ex Casa di 

Riposo 

“Massimo 

Lagostina”

PNRR Missione 

6 SALUTE – 

C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022  Case della 

Comunità 800.000,00 800.000,00

D.G.R. 25-

5186 del 

14.6.2022 01/01/2024 31/12/2024Progra

mmazio

ne 

azienda ASL VCO

DOMODOSSO

LA VCO

Domodo

ssola 2-Ristrutturaz. Villa Balassi

PNRR Missione 

6 SALUTE – 

C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022  Case della 

Comunità 800.000,00 800.000,00

D.G.R. 25-

5186 del 

14.6.2022 01/01/2024 31/12/2024

TOTALE 2-

Ristrutturaz. 2.542.586,03 2.327.360,83 -                  -                 -               215.225,20

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO VERBANIA VCO Verbania

1-Nuova 

costruzione

ex Ospedale 

“San Rocco”

PNRR Missione 

6 SALUTE – 

C1/1.1

Delibera 692 del 

30.09.2022  Case della 

Comunità 800.000,00 800.000,00

D.G.R. 25-

5186 del 

14.6.2022 01/01/2024 31/12/2024

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

GRAVELLONA

 TOCE VCO

Gravello

na Toce

2-Nuova 

costruzione

Comune di 

Gravellona 

Toce

PNRR Missione 

6 SALUTE – 

C1/1.3

Delibera 692 del 

30.09.2022

  Ospedale della 

Comunità 1.150.000,00 1.150.000,00

D.G.R. 25-

5186 del 

14.6.2022 01/01/2024 31/12/2024

1.950.000,00 1.950.000,00 -                  -                 -               -                      -                         Progra

mmazio

ne 

azienda ASL VCO VERBAIA VCO Verbania

9-Acq. Di 

impianti e 

macchinari

Osp. 

Verbania

PNRR Missione 

6 SALUTE – 

M6C2 1.1

Acceleratore lineare 

Osp. Castelli 1.999.580,00 1.999.580,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO VERBAIA VCO Verbania

9-Acq. Di 

impianti e 

macchinari

Osp. 

Verbania

PNRR Missione 

6 SALUTE – 

M6C2 1.1

Acceleratore lineare 

Osp. Castelli 1.999.580,00 1.999.580         

3.999.160,00 3.999.160,00 -                  -                 -               -                      0,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

VERBANIA/D

OMO VCO

Verbania

/Domo

10-Acq. 

Attrezz. Sanit. E 

scientifiche

acquisto 

beni

Verbania/D

omo

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

Digitalizzazione 

immagini radiologia – 

Rinnovo 183.000,00 183.000,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO VERBANIA VCO Verbania

10-Acq. 

Attrezz. Sanit. E 

scientifiche

acquisto 

beni Verbania

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

attrezz. Sanit. 

Scientifiche varie 54.046,00

 

AMMISSIBILI 

FSC 54.046,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMODOSSO

LA VCO

Domodo

ssola

10-Acq. 

Attrezz. Sanit. E 

scientifiche

acquisto 

beni

Domodosso

la

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

Microscopio Oculistica 

Domo 180.000,00

 

AMMISSIBILI 

FSC 180.000,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO VERBANIA VCO Verbania

10-Acq. 

Attrezz. Sanit. E 

scientifiche

acquisto 

beni Verbania

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

Microscopio per Sala 

Operatoria Oculistica 

Verbania 197.500,00

 

AMMISSIBILI 

FSC 197.500,00

TOTALE 1 -Nuova 

costruzione

TOTALE 9 -Acq. di 

impianti e macchinari

4



Azienda 209 ASL VCO 

Progra

mma di 

riferime

nto

Soggetto 

proponent

e

Comune di 

ubicazione

Provin

cia

Sede di 

erogazio

ne

Tipologia 

intervento
1

Categori

a

Presidio/

Struttura

Obiettivo 

intervento
Descrizione intervento

Studi

o di 

fattib

ilità

Costo 

complessivo (in 

€)

Mq 

interv

ento

Costo/

mq

Altre 

spec

ifich

e

Finanziamenti 

da Stato 

Finanziam

enti da 

Regione

Donazion

e o lasciti

Altre 

tipologie 

di 

finanzia

mento 

(specifica

re nel 

Note

Contributi 

F.S.R. per 

destinazione 

ad 

investimenti

Altri 

contr

ibuti 

per 

desti

nazio

ne 

Appro

vazion

e 

proget

to

Indizi

one 

gara 

d'ap

palto

Inizio lavori Fine lavori

Data 

ultim

azion

e 

lavor

i 

previ

Costi 

di 

gestio

ne a 

conclu

sione 

dei 

Costi 

di 

eserci

zio a 

concl

usion

e dei 

5) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI DI 

ATTUAZIONE

E ATTIVAZIONE 

(indicare gg/mm/aaaa previsti)

7) ALTRE 

INFORMAZIONI

Contributi c/capitale
Contributi 

c/esercizio

1) DATI IDENTIFICATIVI 2) CONTENUTI PROGETTUALI
3) DOCUMENTO PRELIMINARE 

DI PROGETTAZIONE

4)A) FABBISOGNO FINANZIARIO COMPLESSIVO

(importi in €)

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO VERBANIA VCO Verbania

10-Acq. 

Attrezz. Sanit. E 

scientifiche

acquisto 

beni Verbania

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

Centrale Sterilizzazione 

P.O. Verbania 183.000,00

 

AMMISSIBILI 

FSC 183.000,00Progra

mmazio

ne 

azienda ASL VCO

DOMO/VERB

ANIA/OMEG

NA VCO

Domo/V

erbania/

Omegna

10-Acq. 

Attrezz. Sanit. E 

scientifiche

acquisto 

beni

Domo/Verb

ania/Omeg

na

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

Attrezz. Sanit. Varie – 

Richieste sostituzioni 

urgenti 665.000,00 665.000,00

1.462.546,00 1.462.546,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMO/VERB

ANIA/OMEG

NA VCO

Domo/V

erbania/

Omegna

11-Acq. di 

mobili e arredi 

acquisto 

beni

Domo/Verb

ania/Omeg

na

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente acq. Mobili e arredi vari 80.000,00 80.000,00

80.000,00 80.000,00Progra

mmazio

ne 

azienda ASL VCO

DOMO/VERB

ANIA/OMEG

NA VCO

Domo/V

erbania/

Omegna 13-altro

acquisto 

beni

Domo/Verb

ania/Omeg

na

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

acq. di elaboratori e 

personal computer e 

altre attrezzature EDP 80.000,00 80.000,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMO/VERB

ANIA/OMEG

NA VCO

Domo/V

erbania/

Omegna 13-altro

acquisto 

beni

Domo/Verb

ania/Omeg

na

Mantenimento 

della 

dotazione 

esistente

acq. Di elaboratori altri 

beni 30.000,00 30.000,00

TOTALE 13-

Altro 110.000,00 -                  -                 -               110.000,00

Progra

mmazio

ne 

azienda

le ASL VCO

DOMO/VERB

ANIA/OMEG

NA VCO

Domo/V

erbania/

Omegna

6-acq. Di  

immob. 

Immat. 

(software)

acquisto 

beni

Domo/Verb

ania/Omeg

na

Sistema 

informativo 

aziendale acq. Software vari 50.000,00 50.000,00

50.000,00 50.000,00

TOTALE 2024 11.043.066,83 8.276.520,83 0,00 0,00 0,00 2.766.546,00 -       -          -        

Nota 1

Tipologia di intervento:
1 - Nuova Costruzione

2 - Ristrutturazione

3 - Restauro

4 - Manutenzione

5 - Completamento

6 - Acquisto di immobilizzazioni immateriali (specificare)

7 - Acquisto di terreni

8 - Acquisto di fabbricati

9 - Acquisto di impianti e macchinari

10 - Acquisto di atrezzature sanitarie - scientifiche

11 - Acquisto di mobili e arredi

12 - Acquisto di automezzi e altri mezzi di trasporto

13 - Altro (specificare)

Nota 2 Costi di gestione a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende tutte le voci di spesa ad esclusione degli ammortamenti, oneri finanziari e spese generali.

Nota 3

TOTALE 6-Acq. di 

immob. Immateriali 

(software)

Costi di esercizio a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende i costi di gestione (di cui alla nota 2) incrementati degli oneri finanziari e delle spese generali di amministrazione. A tal proposito si specifica che, tenuto conto delle modalità di finanziamento delle aziende sanitarie e delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

118/2011 in merito ai cespiti finanziati con contributi in c/esercizio, nel computo della voce non bisogna considerare gli ammortamenti.

TOTALE 10 - Acq. 

Attrezzature sanitarie e 

scientifiche

TOTALE 11-Acq. di 

mobili e arredi

5


		2023-12-05T14:57:12+0000
	Cinzia Meloda


		2023-12-05T16:48:31+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-12-05T17:40:14+0000
	Chiara Serpieri




